
Terça-feira, 01 de agosto de 2023 - ano 9 - nº 2.336www.franca.sp.gov.br 13

VER. CARLOS CÉSAR BUCI, Presidente da Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
após analisar o Procedimento Interno nº 35/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material 
de Limpeza e Higiene.

RESOLVE

HOMOLOGAR, a classifi cação e adjudicação do objeto da licitação supramencionada para as empresas: 

Lotes 01 e 02 – EL DE CARVALHO ME, CNPJ nº 08.920.840/0001-84 pelo valor de R$36.100,00 (Trinta e Três mil e cem reais). 

Câmara Municipal de Franca, 28 de julho de 2023.
Carlos César Buci

(Carlinho Petrópolis Farmácia – CPF)
Presidente

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Magº Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Proces-
so nº 10/2023 – Pregão Presencial n° 04/2023 – HOMOLOGA o objeto do certame  às empresas: CRISTALIA PRODUTOS QUIMI-
COS FARMACEUTICOS LTDA no valor estimado de R$ 113.272,50 (cento e treze mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos) referente aos itens nº 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 56; e LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
no valor estimado de R$ 61.732,10 (sessenta e um mil, setecentos e trinta e dois reais e dez centavos) referente aos itens nº 04, 11, 
12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 57, 60, 61, 62, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153 e 154. Foram 
declarados fracassados os itens 2, 14, 15, 31, 32, 41, 55, 58, 59, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 91, 116, 129, 145, 146 e  155, conforme 
julgamento da Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata no dia 26 de julho de 2023.

Franca/SP, 31 de julho de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

PALMEIRAS FUTEBOL CLUBE

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS


